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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  for  G r ø n l a n d  o m  afgift  a f  m o t o r k ø r e t ø j e r .  

Fremsat den 11. februar 1972 af ministeren for Grønland. 

§ I- 
I lov nr. 202 af 21. maj 1969 for Grønland 

om afgift af motorkøretøjer foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I 8 3 indsættes som stk. 2: 
"Stk. 2. Ved registrering af et tidligere 

registreret køretøj er udlevering af nummer- 
plader endvidere betinget af, at afgift, der 

er forfaldet til betaling inden for det sidste 
halve år, og som ikke kunne være krævet 
godtgjort efter § 5, stk. 1, er betalt." 

2. § 9 ophæves. 

§ 2 .  
Loven træder i kraft den 1. juli 1972. 

Bentærkninger til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Ifølge bestemmelsen i § 9 i lov nr. 202 af 21. maj 

1969 for Grønland om afgift af motorkøretøjer, jfr. 
Folketingstidende 1968-69, sp. 2514, 3370, 6016 
og 6051; tillæg A, sp. 3259; tillæg B, sp. 1009; 
tillæg C, sp. 667, pkal forslag om revision af loven 
fremsættes for folketinget senest i folketingsåret 
1971-72. 

Med henblik herpå drøftede Grønlands landsråd 
på sin efterårssamling i 1971 spørgsmålet om, hvor- 
vidt og i bekræftende fald på hvilke punkter der 
måtte være anledning til at søge den gældende af- 
giftsordning ændret. På grundlag af de hidtidige 
erfaringer med hensyn til afgiftsordningens virk- 
ninger i praktisk henseende ønskede landsrådet ikke, 
at der blev foretaget ændringer i loven af principiel 
karakter. Derimod henstillede landsrådet, at der 

blev foretaget en udbygning af bestemmelsen i 
lovens § 3 for så vidt angår udlevering af nummer- 
plader til tidligere registrerede motorkøretøjer. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
Til nr. 1. 

For at hindre en omgåelse af afgiftsreglerne 
foreslås som § 3, stk. 2, indføjet en bestemmelse 
om, at udlevering af nummerplader i tilfælde, hvor 
køretøjet tidligere har været registreret 홢 udover 
betingelsen i stk. 1 홢 tillige er betinget af, at afgift, 
der er forfaldet til betaling inden for det sidste 
halve år, og som ikke kunne være krævet godt- 
gjort efter § 5, stk. 1, er betalt. 

Til nr. 2. 
Der henvises til de almindelige bemærkninger. 
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I 
Bilag. 

I dette bilag, opføres i venstre spalte de gældende bestemmelser, medens den 
foreslåede ændring opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

§ 9. Forslag om revision af loven frem- 
sættes for folketinget senest i folketingsåret 
1971-72. 

Forslaget. 

§ 1- 
1.1 § 3 indsættes som stk. 2: 

"Stk. 2. Ved registrering af et tidligere 
registreret køretøj er udlevering af nummer- 
plader endvidere betinget af, at afgift, der 
er forfaldet til betaling inden for det sidste 
halve år, og som ikke kunne være krævet 
godtgjort efter § 5, stk. 1, er betalt/ ' - -1 , 

2. § 9 ophæves. 


